propter nos et pro nobis sit immo-
diximus autem quia semet ipsum tam pro se quam pro nobis obtulerit, nullatenus impietatis cri-
men effugiet, cum nihil prorsus iste
deliquerit nec ullum fecerit omnino
peccatum. Quia igitur egeret obla-
tione, nullo suo extante facinore
pro quo, si esset satis admodum
convenienter, offerret? De Spiritu
quoque cum dicit *ille me glorificabit*¹,
hoc rectissime sentientes unum
Christum et Filium, non velut alte-
rius egentem gloria, confitemur
ab Spiritu sancto gloriam consecu-
tum, quia Spiritus eius nec melior
nec superior illo est. Sed quia mira
opera faciens ad demonstrationem
suae deitatis virtute propriae Spiritus
utebatur, ab ipso glorificari dicitur,
quemadmodum si quis de homini-
bus adseveret quod virtus sua vel
disciplina quaelibet unumquemque
clarificet. Quamvis enim in sua sit
subsistentia Spiritus et eius intelle-
gatur in persona proprietas iuxta id
quod Spiritus est et non Filius,
attamen alienus non est ab illo. Nam
*Spiritus appellatus est veritatis*² et
veritas Christus est³, unde et ab isto
similiter sicut ex Deo Patre proce-
dit. Denique hic ipse Spiritus etiam
per sanctorum manus apostolorum
miracula gloriosa perficiens, domi-
num glorificavit Iesum Christum,
postquam ascendit in caelum. Nam
creditus est Christus, natura Deus
existens, per suum Spiritum virtu-
tes efficiens ideoque dicebat: *de meo
accipiet et adiunctiabit vobis*⁴. Nequa-
quam vero participatione alterius
idem Spiritus sapiens aut potens
dicitur, quia per omnia perfectus
est et nullo prorsus indigens bono.
Nam paternae virtutis et sapientiae⁵,

¹ Io 16, 14.² Io 16, 13.³ Cf. Io 14, 6.⁴ Io 16, 14.⁵ Cf. 1 Cor 1, 24.

there be any further doubt that the true lamb was sacrificed for us and on our behalf? The suggestion that he offered himself for himself as well as for us is impossible to separate from the charge of impiety. For he never committed a fault at all, nor did he sin in any way. What sort of offering would he need then, since there was no sin for which offering might rightly be made?

When he says of the Spirit, “he will glorify me”¹, the correct understanding of this is not to say that the one Christ and Son was in need of glory from another, and that he took glory from the holy Spirit, for his Spirit is not better than he nor above him. But because he used his own Spirit to display his godhead through his mighty works, he says that he has been glorified by him, just as if any one of us should perhaps say for example of his inherent strength or his knowledge of anything that they glorify him. For even though the Spirit exists in his own hypostasis and is thought of on his own, as being Spirit and not as Son, even so he is not alien to the Son. He has been called “the Spirit of truth”², and Christ is the truth³, and the Spirit was poured forth by the Son, as indeed the Son was poured forth from the God and Father. Accordingly the Spirit worked many strange things through the hand of the holy apostles and so glorified him after the ascension of our lord Jesus Christ into heaven. For it was believed that he is God by nature and works through his own Spirit. For this reason also he said: “He (the Spirit) will take what is mine and declare it to you”⁴. But we do not say that the Spirit is wise and powerful through some sharing with another, for he is all perfect and in need of no good thing. Since he is the Spirit of the power and